
Cod. Determ: DT63911CW (X)                                                         Pag. 1 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

Registro Generale n. 1435/2022

pubblicata il 08/08/2022 Reg. del Settore n. 27 / 2022

CITTA' DI COSENZA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Settore  5 - EDUCAZIONE

_________

Oggetto:  Rettifica,  per  mero  errore  materiale,  della  Determinazione  Dirigenziale  n.
1330 del 1° agosto 2022.



Cod. Determ: DT63911CW (X)                                                         Pag. 2 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

CITTA' DI COSENZA
Registro Generale n.   1435/2022

pubblicata il 08/08/2022 Reg. del Settore n. 27 / 2022

Settore  5 - EDUCAZIONE

_________

GIUSEPPE COSENTINO
_____________________________________

Il Responsabile del Procedimento

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Oggetto:
Rettifica, per mero errore materiale, della Determinazione Dirigenziale n. 1330 del 1°

agosto 2022.

Il Direttore di Settore

PREMESSO  che  con  la  Determinazione  Dirigenziale  R.G.  n.  1330  del  1°  agosto  2021  si  è
proceduto  ad  impegnare,  nel  rispetto  delle  modalità previste  dal  principio  applicato  della
contabilità finanziaria di cui all’allegato n. 4.2 del  decreto legislativo 23 giugno 2011, n.  118  e
successive modificazioni, la somma complessiva di € 234.640,00 in favore del costituendo R.T.I.
LA  CASCINA  GLOBAL  SERVICE  SRL  (mandataria),  con  sede  in  VIA  FRANCESCO
ANTOLISEI, 25 – ROMA (RM) – P. IVA 08590821008 - pec: lacascinaglobalservicesrl@pec.it ,
MENCADORA SRL (mandante), con sede in VIA G. MANCINI 222 - COSENZA (CS) – P. IVA
03508950783 – pec: mencadora@legalmail.it , per il servizio di ristorazione scolastica che dovrà
erogare  nelle  more della  stipula  del  contratto,  in  considerazione  dell’esigibilità  della  medesima,
imputandola all’esercizio finanziario 2022; 

PRESO  ATTO  che,  con  PEC  n.  678760  del  17.06.2022  proveniente  da  vivendaspa@pec.it –
acquisita al Protocollo Generale in data 27.06.2022 col n. 58612 (Id. Flusso Settore 5 n. 685 del
05.08.2022)  –  è  stata  formalmente  comunicata  la  “Fusione  per  incorporazione  tra  Vivenda
S.p.a.  e  la  società  La  Cascina  Global  Service  S.r.l.”  a  decorrere  dal  1°  luglio  2022  e  che,  di
conseguenza, i dati primari del nuovo soggetto sono i seguenti:

-  Ragione Sociale: VIVENDA S.p.a.
-  Sede Legale: Via Francesco Antolisei n. 25  -  00173  ROMA
-   Numero  di  iscrizione  al  Registro  delle  Imprese  di  Roma,  Codice  Fiscale  e  Partita  IVA:

07864721001
-  Codice Unico Fatturazione Elettronica: A4707H
-  Legale Rappresentante: Dott. Giorgio Federici
-  PEC: vivendaspa@pec.it 
-  E-mail: info@vivendaspa.it – ufficiocontratti@lacascina.it ;

RILEVATO,  pertanto,  che  il  soggetto  beneficiario  dell’impegno  di  spesa  assunto  con  l’atto  in
oggetto  debba  essere  sostituito  dal  seguente:  società  VIVENDA S.p.a.,  con  sede  legale  in  Via
Francesco  Antolisei,  25   -   00173   ROMA  (RM)  –  C.F./P.IVA  07864721001  –  PEC
vivendaspa@pec.it ;



Cod. Determ: DT63911CW (X)                                                         Pag. 3 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

RITENUTO di dover provvedere alla rettifica della determinazione dirigenziale n. 1330/2022, in
relazione ai dati sopra descritti, confermando in ogni altra sua parte l’atto dirigenziale;

PRECISATO che il presente atto non comporta oneri di spesa a carico del Bilancio Comunale;

VERIFICATA la conformità del presente atto alle prescrizioni in tema di controllo preventivo di
regolarità amministrativa di cui all'art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.; 

VISTI:

-  il D.Lgs. n. 165/2001 e s.m.i.;
-  la L. n. 241/1990 e s.m.i.;
-  il D.Lgs. n. 81/2008 e s.m.i.;
-  l’art. 3 della L. 136/2010;
-   la  Deliberazione  del  C.C.  n.  51  del  11.11.2019,  con  la  quale  è  stato  dichiarato  il  dissesto

finanziario dell’Ente;
-la Delib. di G.C. n. 6 del 29.01.2020 di approvazione della nuova struttura dell’Ente;
-il Decreto del Sindaco, n. 3261 del 10.02.2022, con il quale sono stati prorogati gli incarichi di

direzione delle strutture nelle quali è stata articolata l’organizzazione burocratica dell’Ente;

Tutto ciò premesso,

VISTO il D. Lgs. 267/2000, e successive modificazioni;
VISTO lo Statuto del Comune,
VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità;
VISTO il Regolamento comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;
VISTO il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni;
VISTO il regolamento comunale sui controlli interni;
VISTO  il  principio  contabile  finanziario  applicato  alla  competenza  finanziaria  (alleg.  4/2  del  D.
Lgs. 118/2011);

RITENUTO  di  poter  esprimere,  in  considerazione  della  regolarità  e  correttezza  dell’azione
amministrativa,  parere  favorevole  in  ordine  alla  regolarità  tecnica ,  ai  sensi  dell’art.  147  bis
comma 1 del d.lgs. n. 267/2000 e successive modificazioni;

DETERMINA

1. Di richiamare la premessa in narrativa come parte integrante e sostanziale del presente atto.

2. Di rettificare  la determinazione dirigenziale n. 1330 del 1° agosto 2022, sostituendo il soggetto
destinatario dell’impegno di spesa, erroneamente riportato sia in premessa che nel “determinato”, 
con il seguente soggetto: società VIVENDA S.p.a., con sede legale in Via Francesco Antolisei,
25  -  00173  ROMA (RM) – C.F./P.IVA 07864721001 – PEC vivendaspa@pec.it; 

3. Di confermare in ogni sua altra parte la determinazione n. 1330/2022, facendo salvi tutti gli atti
ad essa conseguenti;

4. Di disporre la pubblicazione integrale del presente atto nell’Albo Pretorio on-line dell’Ente, ai
sensi  dell’art.  32  della  legge  18  giugno  2009,  n.  69  e  successive  modificazioni,  nonché
nell’apposita  sezione  del  sito,  ove  previsto  dalla  legge  n.  33/2013,  sulla  trasparenza  degli  atti
amministrativi.

5. Di richiedere che copia del presente provvedimento venga trasmessa, anche per via telematica
ed a cura dell’Ufficio Archivio, al Dirigente del Settore 5 Educazione ed al Dirigente del Settore



Cod. Determ: DT63911CW (X)                                                         Pag. 4 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

13 “Programmazione – Risorse Finanziarie – Bilancio e Società Partecipate”, per i consequenziali
provvedimenti di competenza.

.

Nessun Allegato

Il Direttore di Settore

Cosenza 08/08/2022 Matilde Fittante
____________________________

 


